
新年あけましておめでとうございます。

旧年中は大変お世 話になり誠にありがとうございました。

更なるサービスの向上に向け、食事やレクリエーション、外出等、楽しみ事を充実させ、

財田の杜での生活にご満足いただけるよう職員一同努めて参ります。

変わらぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

施設長 吉田 恵

職員一同

社会福祉法人 幸清会

地域密着型特別養護老人ホーム財田の杜

ＴＥＬ 0142-82-4710
ＦＡＸ 0142-82-4720
ＨＰ http://www.koseikai-wel.or.jp

令和元年度１月号 毎月１０日発送

新年のご挨拶

◆ クリスマス会

◆施設からお知らせ

室蘭保健所からの情報によりインフルエンザ患者が徐々に増加し流行期を迎

えています。財田の杜では感染症を持ち込まないよう、施設に入る際には手洗

い・うがいを徹底し、施設内の湿度や温度の調節にも気を付けています。現在

のところ職員・入居者様の感染者はでていません。ご家族の皆様におかれまし

ても、ご訪問の際には手洗い・うがい・マスク着用にご協力頂けますよう宜しく

お願い致します。

今年のクリスマス会は28名のご家族様にお越しいただき盛会のうち

に終えることができました。ご家族の皆様におかれましては、ご多忙の

中ご出席いただき誠にありがとうございました。短い時間ではありまし

たが、大変楽しいひとときを過ごさせていただきました。

▼クリスマス会の献立▼
・ちらし寿司

・からあげ

・ポテトサラダ

・ケーキ

沢 山 の 笑 顔 を ご 紹 介 ♪♪♪



１２月１９日に財田の杜にて、洞爺湖地区今年度

第4回目となるケアケア交流講座を開催しました。

地域住民の方からの要望もあり「自然災害時の避

難と対応について」というテーマで洞爺湖町役場総

務部企画防災課の方にお越しいただきご講話をい

ただきました。洞爺湖町の防災減災への取り組み

を通して、土砂災害警戒区域にある川東地区で実

際に自然災害が発生した時の避難と対応について

具体的にわかりやすくお話をしていただきました。

◆ケアケア交流講座

1月の予定

６日 たんぽぽユニット 調理レク

９日 施設レクリエーション

１３日 成人の日

１４日 介護情報公表サービス

施設訪問調査受け入れ

２２日 運営推進会議（令和元年度５回目）

２３日 施設行事「お鍋」

施設レクリエーション

２４日 消防立ち合い避難訓練

◆年末恒例【餅つき】

１２月２８日に今年最後の施設行事「もちつき」をしました。男性入居者は力

いっぱい餅をつき、女性入居者は食べる餅を綺麗に丸めていました。ベテラン

の腕に職員は魅入ってしまいました。

ご意見・ご要望などがあれば、

いつでも施設へご連絡ください。

担当 生活相談員 吉田 祐規

◆職員の異動・退職

◆ご家族様アンケート

長谷部かおる

令和元年度１０月に実施させて頂きました、ご家族

様アンケートは現在集計を終えたところになります。

結果はまとまり次第文書にて発送いたします。今後、

皆様からお寄せ頂いたご意見を参考にしながら、よ

り質の高いサービスが提供できるよう取り組みを進

めていきたいと思っております。

令和１年１２月１６日付で養

護老人ホーム幸生園より異動

してきました、看護師の長谷

部かおるです。まだ慣れない

ことばかりですが、利用者様

が笑顔で安心して暮らしてい

けるように医療面での支援に

努めていきますのでどうぞ宜

しくお願いします。

令和２年１月３１日付で退職

となります、看護師の本間千

賀です。在籍中は大変お世話

になりありがとうございました。

これからも皆様が元気で過ご

されることを心より願っており

ます。
本間 千賀


